



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКУД

22.07.2016

№ 590

**О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 15.01.2008 № 4**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15.01.2008 № 4 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Во исполнение положений статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 18 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «Во исполнение положений части 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункт 2 постановления исключить.

1.3. Дополнить постановление пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Обеспечивать размещение информации о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации и о результатах такого конкурса на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».

1.4. Пункт 6 постановления исключить.

1.5. В Положении о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга и организаций при проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в Санкт-Петербурге, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

1.5.1. В пункте 1.1 Положения слова «домов, все помещения в которых находятся в государственной собственности Санкт-Петербурга» заменить словами «случаев проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также случая, предусмотренного в части 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.5.2. В пункте 3.1.3 Положения слова «В Комитете по земельным ресурсам и землеустройству Санкт-Петербурга (далее – КЗРиЗ) заменить словами «В Комитете имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее – КИО)».

1.5.3. В тексте Положения аббревиатуру «КЗРиЗ» заменить аббревиатурой «КИО».

1.5.4. Пункт 3.8 Положения исключить.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга ~~Бондаренко~~ ~~И. Д.~~

Губернатор
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко